
 
 

Об объявлении конкурса на предоставление субъектам торговли права                       

на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера           

на территории города Пскова 

 

В целях создания конкурентной среды и благоприятных условий                      

для организации качественного торгового обслуживания и обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в соответствии                                         

с Положением о проведении конкурса на предоставление субъектам торговли 

права на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера 

на территории города Пскова, утвержденным постановлением 

Администрации города Пскова от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера                             

на территории города Пскова», руководствуясь статьями 28 и 32 Устава 

муниципального образования «Город «Псков», Администрация города Пскова  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить конкурс на предоставление субъектам торговли права                             

на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера                     

на территории города Пскова по адресам местоположения согласно 

приложениям 1- 3 к настоящему постановлению.  

2. Установить дату начала приема конкурсной комиссией заявок                             

от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на участие                              

в конкурсе на предоставление субъектам торговли права на размещение 

нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории 

города Пскова - 29 мая 2024 года, дату окончания приема заявок –  10 июня 

2024 года, дату и место подведения итогов конкурса – 13 июня 2024 года 

по адресу: г. Псков, улица Некрасова, дом № 22. Заявки принимаются по 

адресу: г. Псков, улица Я. Фабрициуса, дом № 2-а, каб.12.  

3. Комитету по размещению некапитальных объектов Администрации 

города Пскова (Корсунова Ю.В.): 

Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59



2 

 

3.1 оформить договоры на право размещения нестационарных торговых 

объектов сезонного характера на территории города Пскова и обеспечить                   

их выдачу победителям и участникам конкурса в срок до 28 июня 2024 года.   

4. Управлению по градостроительной деятельности Администрации 

города Пскова (Виноградов Н.Н.) подготовить выкопировки из Генерального 

плана города Пскова в соответствии со схемой размещения нестационарных 

торговых объектов сезонного характера.       
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков» в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М.  

 

 

 

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59



1 
 

                                                                                                                                                                                                        Приложение 1 к постановлению 

                                                                                                                                                                                       Администрации города Пскова 

                                                                                                                                                                                       от ________ 2024 г. № _______ 

 
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ТОРГОВЛИ 

ПРОДУКЦИЕЙ МЕСТНЫХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ 

АВТОПРИЦЕПОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПСКОВА 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                                                                                                     Б.А. Елкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

  № 

п/п 

Адрес (местоположение) Площадь 

объекта 

Вид объекта Количество 

объектов 

Предназначение для 

использования 

объекта 

Специализация 

объекта 

Период, на который 

планируется размещение 

объекта 

1. ул. Индустриальная, 4-а 6 кв. м Автоприцеп   

(фуд-трак) 

1 услуги торговли услуги 

общественного 

питания 

с 20.04 - 12 месяцев 

Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59



2 
 

                                                                                                                                                            Приложение 2 к постановлению 

                                                                                                                                                                                      Администрации города Пскова 

                                                                                                                                                                                      от ________ 2024 г. № _______ 

 
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  В ВЕСЕННЕ-ОСЕННИЙ ПЕРИОД ДЛЯ ТОРГОВЛИ 

ФРУКТАМИ, ОВОЩАМИ, БАХЧЕВЫМИ КУЛЬТУРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПСКОВА 

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) Площадь 

объекта 

Вид объекта Количество 

объектов 

Предназначение для 

использования 

объекта 

Специализация 

объекта 

Период, на который 

планируется размещение 

объекта 

1. Рижский пр., напротив дома 

№ 57 

4 кв. м палатка 1 услуги торговли   бахчевые культуры 01.04 - 01.11 

2. Рижский пр., у дома № 45 4 кв. м палатка 2 услуги торговли   бахчевые культуры 01.04 - 01.11 

3. ул. Алтаева, напротив дома 

№ 11 

4 кв. м палатка 1 услуги торговли   бахчевые культуры 01.04 - 01.11 

4. пересечение ул. Советской 

Армии и Ленинградского 

шоссе 

4 кв. м палатка 2 услуги торговли фрукты, бахчевые 

культуры 

01.04 - 01.11 

5. ул. Лепешинского, со 

стороны дома № 8 

4 кв. м палатка 1 услуги торговли   бахчевые культуры 01.04 - 01.11 

6.   ул. Коммунальная, 

напротив дома № 71 

4 кв. м палатка 1 услуги торговли  бахчевые культуры 01.04 - 01.11 

7. ул. Народная, со стороны 

дома № 45 

4 кв. м палатка 1 услуги торговли бахчевые культуры  01.04 - 01.11 

 

 

Глава города Пскова                                                                                                                                                  Б.А. Елкин 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59



3 
 

                                                                                                                                                           Приложение 3 к постановлению 

                                                                                                                                                                                     Администрации города Пскова 

                                                                                                                                                                                     от ________ 2024 г. № _______ 

 
СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ - ЛЕТНИЕ 

КАФЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПСКОВА 

 

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) Площадь 

объекта 

Вид объекта Количество 

объектов 

Предназначение для 

использования 

объекта 

Специализация 

объекта 

Период, на который 

планируется 

размещение объекта 

1. Набережная реки Великой – 

спуск с улицы 

Профсоюзной 

200 кв. м летнее кафе 1 услуги торговли общественное питание 01.04 - 01.11 

 

 

Глава города Пскова                                                                                                                                                  Б.А. Елкин 

Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59



Документ создан в электронной форме. № 941 от 28.05.2024. Исполнитель: Юрченко Елена Георгиевна
Страница 6 из 6. Страница создана: 23.05.2024 15:59


	1
	2
	3
	4
	5
	6

